
 

Decreto Presidente Giunta n. 155 del 02/09/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 3 - UOD Prevenz.ne igiene sanit-prev.ne e tutela salute ambienti vita e

lavoro

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AUTORIZZAZIONE ALLA TUMULAZIONE PRIVILEGIATA DEI RESTI MORTALI DI

PADRE BENIAMINO MIORI NELLA CHIESA PARROCCHIALE DEL S. CUORE DI GESU'

IN PICCIOLA DI PONTECAGNANO FAIANO (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Settembre 2015



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
 

PREMESSO che il Decreto Legislativo 31.03.1998 n. 112 recante  “Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli Enti Locali” titolo IV, tutela della Salute, ha trasferito alle 
Regioni l’esercizio di funzioni e compiti amministrativi  in tema di salute umana e sanità veterinaria  (art. 
114). 
 
CHE, con successivo D.P.C.M. 26 maggio 2000 alla lettera “C” della tabella “A” sono state trasferite alle 
Regioni “le autorizzazioni previste dal Regolamento di polizia mortuaria (D.P.R. 285/90)”. 
 
CONSIDERATO che con D.G.R.  23 maggio 2003 n. 1948 è stato deliberato l’atto di indirizzo in materia 
di autorizzazioni previste dal D.P.R. 285/90. 
 
CHE l’allegato alla D.G.R. di cui sopra indica le procedure per il rilascio delle autorizzazioni di 
competenza della Regione. 
 
PRESO ATTO: 

a) della lettera a firma del sig. Rinaldi Giuseppe in qualità di Legale Rappresentante 
dell'”Associazione Gruppo di Preghiera Amici di padre Beniamino Miori”, acquisita al protocollo 
della Direzione Generale per la Tutela della Salute – U.O.D. 03 Prevenzione e Igiene Sanitaria al 
n. 344361 del 19/05/2015, con la quale viene richiesta l’autorizzazione alla tumulazione 
privilegiata dei resti mortali di padre Beniamino Miori, nato a Lon di Vezzano (Trento) l' 
11/06/1883 e deceduto in Salerno il 23/05/1946, nella Chiesa Parrocchiale del S. Cuore di Gesù 
in Picciola di Pontecagnano Faiano (SA), che ha esercitato il ministero parrocchiale con grande 
zelo; 

b) del parere favorevole alla tumulazione privilegiata dei resti mortali di padre Beniamino Miori nella 
Chiesa Parrocchiale del S. Cuore di Gesù in Picciola di Pontecagnano Faiano (SA) rilasciato 
dalla Consulta Regionale (art. 3 L.R. 12/01) nella seduta del 27/05/2015, verbale n. 14; 

c) del parere favorevole espresso dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 351 del 07/08/2015.                 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per la Tutela della Salute – U.O.D. 3 
Prevenzione e Igiene e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a 
tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dalla U.O.D. 3 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, di: 
 

1. autorizzare, nel rispetto delle garanzie stabilite dal regolamento di polizia mortuaria, la 
tumulazione privilegiata dei resti mortali di padre Beniamino Miori nella Chiesa parrocchiale del 
S. Cuore di Gesù in Picciola di Pontecagnano Faiano (SA); 

2. trasmettere il presente decreto alla Direzione Generale per la Tutela della Salute – U.O.D. 03 
Prevenzione e Igiene Sanitaria per quanto di competenza. 

3. Inviare copia del presente atto al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione. 

 
 

             DE LUCA 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Settembre 2015


	BURC n. 54 del  7 Settembre 2015

